[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» сентября 2021  года                                                                                            № 63
с.п. Лямина

О внесении изменений в постановление

администрации   сельского   поселения

Лямина от 10.11.2020 № 14
В целях приведения муниципального правового акта администрации сельского поселения Лямина в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Лямина от 10.11.2020 № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика  в  муниципальном образовании сельское поселение Лямина» следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 раздела 2 слова изложить в следующей редакции: «Численность молодежи (от 14 до 35 лет включительно) в сельском поселении Лямина на 1 января 2020 г. составляет 357 человек. Это 29,8 процентов от общего количества населения в поселении.».

1.2. В разделе 3 Таблицу Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях изложить в следующей редакции:

 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.
	Базовое значение показателя

(на начало реализации программы)
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	4
	5
	6
	7

	1.
	Вовлечённость молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет включительно в мероприятия социальной, добровольческой и гражданско-патриотической направленности.
	%
	70,0
	73,0
	76,0
	79,0

	2.
	Доля участников мероприятий, направленных на укрепление института семьи и пропаганду базовых семейных ценностей
	%
	20,0
	21,0
	21,5
	22,0

	3.
	Доля молодежи, участвующей в гражданско-патриотических, творческих и интеллектуальных мероприятиях районного, регионального и Всероссийского уровня
	%
	20,0
	22,0
	25,0
	28,0

	4.
	Доля молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет включительно, охваченных деятельностью общественных объединений
	%
	3,8
	4,0
	4,2
	4,4

	5.
	Доля молодежи, вовлеченной в добровольческую (волонтерскую) деятельность, в общем числе граждан 14-35 лет включительно
	%
	6,8
	7,0
	7,2
	7,4

	6.
	Доля детей, подростков и молодежи, охваченных различными формами летнего и круглогодичного оздоровительного отдыха, в общем числе граждан в возрасте 7-35 лет включительно
	%
	4,0
	4,5
	4,8
	5,0

	7.
	Уровень информационной обеспеченности молодёжной политики в сельском поселении Лямина
	%
	100
	100
	100
	100

».

1.3. Пункт 4 раздела 3 исключить.

1.4. Пункты 5, 6 раздела 3 считать соответственно пунктами 4,5.

1.5. Приложение к муниципальной программе «Молодежная политика в муниципальном образовании сельское поселение Лямина» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Лямина                                                 А.А. Дизер
Приложение к постановлению
администрации сельского

поселения Лямина

от «27» сентября 2021 года № 63
                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                                                                                        «Молодежная политика  в  муниципальном

                                                                                                                                                                      образовании сельское поселение Лямина»

РАСХОДЫ
«Основные направления реализации государственной молодежной политики в муниципальном образовании сельское поселение Лямина на 2021-2023 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок,

годы
	Прогнозируемый объем

финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты реализации программы

	всего
	в том числе

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1
	Поддержка талантливой молодежи, в том числе обеспечение участия молодых талантов в районных, окружных конкурсах, выставках, фестивалях.
	2021-2023
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Поддержка талантливой молодежи; создание условий для ее творческого роста

	2
	Организация и проведение семинаров, круглых столов по вопросам гражданско-патриотического воспитания молодежи.
	2021-2023
	Не требуется финансирования

	Изучение и распространение эффективных форм и методов гражданско-патриотического воспитания молодежи

	3
	Проведение мероприятий, посвященных памятным календарным датам воинской славы России и увековечиванию памяти защитников Отечества
	2021-2023
	Не требуется финансирования

	Гражданское и патриотическое воспитание молодежи

	4
	Организация и проведение мероприятий, направленных на творческое, интеллектуальное и социальное развитие молодёжи (конкурсы, выставки, фестивали, семинары, концерты и т.д.)

	2021-2023
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Поддержка талантливой молодежи; создание условий для ее творческого роста

	5
	Мероприятия по воспитанию гражданской ответственности и патриотизма
	2021-2023
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Гражданское и патриотическое воспитание молодежи

	6
	Мероприятия по подготовке молодёжи к службе в армии
	2021-2023
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	гражданское и патриотическое воспитание молодежи

	7
	Организация и проведение праздничных мероприятий на территории сельского поселения Лямина
	2021-2023
	22,5
	7,5
	7,5
	7,5
	Формирование активной и позитивной жизненной позиции у молодежи.

	8
	Участие молодёжи в социально-значимых акциях (субботники и содержание клумб)

	2021-2023
	7,5
	2,5
	2,5
	2,5
	Увеличение доли молодых людей, принявших участие в мероприятиях, направленных на реализацию общественно значимых инициатив.

	ИТОГО
	2021-2023
	114,0
	38,0
	38,0
	38,0